Secundus.

fo.

53

pris manu publici notarij subscriptis 7 sigillo alicuius prelati in ecclesia dignitate constituti munitis: ea prozsus fides indubia adhibeatur: q̄ presentibus adhibere si originaliter exhibite vel ostense essent. Datum Rome apud sanctū petrū sub annulo piscatoris die quinto Aprilis Anno simo quingentesimo sc̄do. Pontificatus n̄ri Anno. decimo.

Nicolaus ep̄s seruus seruorū dei.

Dilectis filijs generali 7 puincialibus ministris ac vniuersis fratribus ordinis minorū Salutē 7 aplicam b̄ndictionē. Quia puinciarū ordinis vestri distinctio in generali capitulo pridem dū ad huc felicitis recordationis Gregorius papa. ix. predecessor noster vniuer celebrato: sua in capitulo ipso predecessore p̄fato exhibente presentia facta fuit: licet postmodum fuerit duarum puinciarum diuisio subsecuta. Nos volentes vt predicta distinctio solemniter edita sine facta: 7 etiam prefata postmodum subsecuta diuisio robur obtineat perpetue firmitatis: apostolica auctoritate statuimus: ordinamus 7 districtius inbibemus: ne de cetero aliarum puinciarum predictarum alia distinctio seu diuisio vel nouarum puinciarum multiplicatio absq̄ p̄ntificis romani presentia: 7 ipsius licentia speciali per eius patentes litteras concedenda facientes plenam 7 expressam de h̄mōi statuto ordinatione ac inbibitione necnon dilecti filij nostri. Ad. sancte marie in portu diaconi cardinalis: cur gubernatio: protectio 7 correctio fratrum vestri ordinis per sedem apostolicam sunt cōmissa: vel eius cui eas cōmitti contingerit in futurum quomodolibet presumatur. Nos enim nihilominus irritum decernimus 7 inane: si secus in hac parte contigerit attentari. Nulli ergo omnino hominū liceat hanc paginam nostri statuti: ordinationis: inbibitionis 7 constitutōis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autē hoc attentare p̄sumpserit: indignationem omnipotentis dei 7 beatorū petri 7 pauli apostolorū eius se nouerit incursum. Datum reate tertio idus maij Pontificatus n̄ri Anno primo.

Al. cola. 4. pbl bet. diuisione p uinciarū absq̄ sedis aplice licetia fieri.

Sertus ep̄s seruus seruorū dei.

Ad p̄petuam rei memoriā. Sacra minorū religio q̄ agrū militantis ecclesie sanctis operibus 7 exemplis copiosissime fecit ad 7 sapientie splendore catholicas: illustrat ecclesiam: tanto vbertioribus fructibus fertillior esse conspicitur: quanto in se qui etior p̄manet 7 consistit 7 maior promptiorq̄ a subditis eiusdem ordinis fratribus suis prelati obedientia exhibetur nulliusq̄ extrinseci impedi menti perturbationibus agitatur 7 molestatur quin in ea caput vnum sit 7 esse videatur a quo omnia dicte religionis negocia 7 cause administrantur: 7 cui omnes 7 singuli dicti ordinis fratres pareant: 7 illius subiaceant discipline. Dudum siquidem Gregorius. xj. predecessor noster cogitō q̄ nōnulli dicti ordinis protectores dum maiorem q̄ eis ex eiusdem ordinis regula conceditur auctoritatē vendicare 7 viurpare sibi ipsi volue